
FarmLife für PraktikerInnen ‐ Train the Trainer Sommerfortbildungstage LFS Kleßheim, 04.09.2019

Vormittag Uhrzeit
Dauer in  
min Verantwortung

09:00 10 Vorstellungsrunde E. Finotti

09:10 20 Einführung in die ökoeffiziente Landwirtschaft Vortrag C. Fritz

09:30 20 Einführung in das fächerübergreifende Unterrichtsmodell Vortrag

09:50 15 Diskussion der Relevanz für den Unterricht Brainstorming

10:05 10 Pause

10:15 45 Spielerischer Zugang zur Nachhaltigkeitsbewertung I Spiel 1‐3 E. Finotti

11:00 60 Systemverwaltung und Datenerfassung Web C. Fritz

Mittagessen 12:00 60

Nachmittag 13:00 60 Betriebsrückmeldung und Interpretation Web C. Fritz

14:00 10 Pause

14:10 30 Schüleraccount + Bildungsmaterialien Vortrag E. Finotti

14:40 20 Praktisches Arbeiten mit dem Schüleraccount + Bildungsmaterial Web E. Finotti

15:00 5 Pause

15:05 15 Konzeption des fächerübergreifenden Unterrichts Brainstorming E. Finotti

15:20 30 Brettspiel FarmLife Spiel C. Fritz

15:50 10 Pause

16:00 15 FarmLife‐Integration in Abschlussarbeiten Vortrag C. Fritz

16:00 45 Ökoeffiziente Landwirtschaft in meiner Schule Workshop E. Finotti

17:00 Ende des Seminars

Art

E. Finotti
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